TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. LXXXV

§. 9. Et commentarienses in vincula coniectos emittentes. . . . .	56
§. 10. Crimen carceris privati, et a quibus committatur. . . . .	57
§. 11. Et a quibus non. . . . .	58
§. 12. Vis publica in privatum, id est, <i>assuada</i> . . . . .	60
§. 13. Vis privata. . . . .	61
§. 14. Duellum. . . . .	62
§. 15. Concussio. . . . .	63
§. 16. Stuprum violentum. . . . .	64
§. 17. Raptus quid, illius species, et poena. . . . .	65
TITULUS V. <i>De falso et stellionatu</i> . . . . .	
§. 1. Quid falsum et stellionatus. . . . .	ibid.
§. 2. Falsarii qui. . . . .	68
§. 3. Falsum instrumentum et testamentum qua poena puniendum. . . . .	ibid.
§. 4. Et qua falsis mensuris utentes, cibaria cotruptentes, regias litteras aperientes, signa et sigilla falsantes. . . . .	70
§. 5. Falsum partum supponentes, terminos moventes. . . . .	71
§. 6. Annonam fraudantes. . . . .	72
§. 7. Falsum nummarium. . . . .	ibid.
§. 8. Nomina mutantem, vel cognomina. . . . .	74
§. 9. Pretio se baptizantes, stipem ementita causa emendicantes, fumum vendentes, id est, amicitias Principis, potentiorum, iudicum mentientes. . . . .	75
§. 10. De praevaricatione. . . . .	76
§. 11. De pecuniis repetundis. . . . .	77
§. 12. De ambitu. . . . .	79
§. 13. De receptatoribus. . . . .	80
§. 14. Stellionatus. . . . .	82
§. 15. An causa civilis, falsi accusatione objecta, prius terminanda? . . . . .	ibid.
TITULUS VI. <i>De furtis</i> . . . . .	
§. 1. Furtum quid. . . . .	ibid.
§. 2. Rei, usus, possessionis. . . . .	ibid.
§. 3. Consecraria ex furti definitione. . . . .	84
§. 4. Furti divisio. . . . .	ibid.
§. 5. Furtum manifestum. . . . .	85
§. 6. Conceptum, oblatum, prohibitum, et non exhibitum. . . . .	ibid.
§. 7. Nocturnum, diurnum. . . . .	86
§. 8. Simplex, et qualificatum. . . . .	ibid.
§. 9. Furtum violentum, et illius poena. . . . .	87
§. 10. Spolium, plagium, raptus. . . . .	ibid.
§. 11. Qualis violentia rapinam constituat. . . . .	88

XXXVI . . . . . E L E N C H U S

§. 12. Furtum magnum. . . . .	89
§. 13. Parvum, secundum, tertium. . . . .	ibid.
§. 14. Sacrilegium. . . . .	90
§. 15. Furtum domesticum, balnearium, incendio vel ruina factum, et de abigeis. . . . .	ibid.
§. 16. De furto arborum, et fructuum. . . . .	91
§. 17. Rei depositae, commodatae, et de decoctoribus. . . . .	92
§. 18. De peculatu, et de residuis. . . . .	93
§. 19. De directariis, apertulariis, sacculariis, inanticulariis. . . . .	94
§. 20. Poena furti capitalis in usu non est. . . . .	ibid.
§. 21. Et de illius justitia, injustitiave. . . . .	95
§. 22. Res furtiva domino restituenda, et de poena dupli, vel quadrupli. . . . .	97
§. 23. De famosis latronibus. . . . .	98
TITULUS VII. De damno injuria dato. . . . .	ibid.
§. 1. Damnum quid, et in quo a furto differat. . . . .	ibid.
§. 2. Necessitas reparationis. . . . .	99
§. 3. Quis damnum dare possit. . . . .	ibid.
§. 4. Actio ex lege Aquilia de damno. . . . .	ibid.
§. 5. Actio noxalis, et de pauperie. . . . .	100
§. 6. Lex Aquilia nunquam recepta. . . . .	ibid.
§. 7. Recepta actio noxalis ex maleficio servi, quamvis hodie non obtineat. . . . .	101
§. 8. Secus quadrupedaria de pauperie et de pastu. . . . .	ibid.
§. 9. Patriae de damno dato leges. . . . .	102
§. 10. De incendiariis. . . . .	103
TITULUS VIII. De injuriis et famosis libellis. . . . .	104
§. 1. Injuria quid, et illius divisio. . . . .	ibid.
§. 2. Alia divisio. . . . .	ibid.
§. 3. Injuria non facto, seu in omittendo, et contemptus causa. . . . .	105
§. 4. Injuria atrox. . . . .	ibid.
§. 5. De injuria in absentes, infantes, et furiosos. . . . .	106
§. 6. De injuriandi animo. . . . .	ibid.
§. 7. Injuriae sine animo injuriandi exemplum. . . . .	107
§. 8. De calumpnia, maledicentia, simplici detractioe, odiosa et maligna delatione. . . . .	108
§. 9. De injuria scripta et famoso libello. . . . .	109
§. 10. Injuria realis. . . . .	ibid.
§. 11. Et illius poena. . . . .	110
§. 12. Vulnera lethalia. . . . .	111
§. 13. Et atrocía, et levia. . . . .	ibid.
	§. 14.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXXXVII

§. 14. De injuriarum actione. ....	112
§. 15. Quis ordo in injuriis verbalibus servandus. ....	114
§. 16. Actio ad palinodiam, et de retorsione injuriæ. ....	ibid.
<b>TITULUS IX. De homicidio.</b> .....	
§. 1. Homicidium quid, et quotuplex. ....	ibid.
§. 2. Dolosum quale. ....	116
§. 3. Cuiusmodi. ....	ibid.
§. 4. Et quæ utriusque poena. ....	ibid.
§. 5. Casuale. ....	118
§. 6. Necessarium. ....	ibid.
§. 7. De moderamine inculpatæ tutelæ. ....	ibid.
§. 8. Mandator caedis tenetur homicidii. ....	119
§. 9. Occisionis tamen non tenetur, mandatario fines mandati excedente. ....	120
§. 10. Homicidium proditorium. ....	ibid.
§. 11. Assassinium. ....	ibid.
§. 12. Latrocinium. ....	121
§. 13. Parricidium. ....	ibid.
§. 14. De infanticidio, expositione et abactione partus. ....	122
§. 15. De veneficio. ....	123
§. 16. De homicidio armis prohibitis commisso. ....	124
§. 17. De homicidio in turba. ....	ibid.
<b>TITULUS X. De delictis moralibus et politicis.</b> .....	
§. 1. Quæ delicta moralia et politica. ....	ibid.
§. 2. Adulterium quid jure Patrio, Romano, et Canonico. ....	ibid.
§. 3. Poena adulteri criminalis. ....	127
§. 4. Et civilis. ....	129
§. 5. Marito tantum adulteros accusare concessum. ....	ibid.
§. 6. Et adulteræ delictum condonare, et illius venia adultero etiam prodest. ....	130
§. 7. Mariti morte antejitem contestatam accusatio extinguitur. ....	131
§. 8. Vindicta privata marito permissa. ....	ibid.
§. 9. Bigamia, et illius poena. ....	132
§. 10. Stuprum. ....	133
§. 11. Variæ stupri species. ....	134
§. 12. Incestus. ....	135
§. 13. Venus nefanda. ....	136
§. 14. Lenocinium. ....	137
§. 15. Ebrietas. ....	138
§. 16. Delicta politica. ....	139
<b>TITULUS XI. De quasi delictis.</b> .....	
§. 1. Quasi delictum quid. ....	ibid.

XXXXVIII      E L E N C H U S

§. 2. Culpa a dolo differt. ....	ibid.
§. 3. Et quot illius gradus. ....	141
§. 4. Quae poena in quasi delictis obtineat. ....	ibid.
§. 5. Casus non praestatur. ....	142
§. 6. Nisi sit culpa conjunctus. ....	ibid.
§. 7. Quasi delictum factum iudicis litem suam facientis. ....	143
§. 8. De aliis quasi delictis. ....	144
<b>TITULUS XII. De iudiciis criminalibus.</b> ....	145
§. 1. Iudicium criminale quid. ....	ibid.
§. 2. Et quid eo contineatur. ....	146
§. 3. Iudex et forum competens. ....	ibid.
§. 4. Forum maleficii competentem iudicem facit. ....	ibid.
§. 5. Et forum domicilii per viam querelae. ....	147
§. 6. Forum privilegiatum. ....	ibid.
§. 7. Jurisdictio <i>cumulativa</i> . ....	148
§. 8. Iudiciarius ordo criminalis. ....	ibid.
§. 9. Processus ordinarius. ....	ibid.
§. 10. Summaus in gravioribus delictis. ....	149
§. 11. Et levioribus. ....	150
§. 12. Jurisdictio criminalis quid, quibus competat, et quae illius natura. ....	ibid.
§. 13. Quae iudicii criminalis partes potiores, et tractandorum ordo. ....	151
<b>TITULUS XIII. De accusationibus, querelis, inquisitionibus, et denuntiationibus.</b> ....	152
§. 1. Accusatio quid. ....	ibid.
§. 2. Et quotplex. ....	ibid.
§. 3. Accusandi licentia. ....	ibid.
§. 4. Accusatio publica quando et quomodo admittenda, et de inscriptione in crimen. ....	153
§. 5. De his, qui accusare non possunt. ....	154
§. 6. Quando in criminalibus procuratores et defensores admittendi. ....	155
§. 7. In delictis privatis accusator simplex sine querela admittitur. ....	156
§. 8. Accusatoris poena, reo absoluto. ....	ibid.
§. 9. De processu accusatorio ordinario. ....	ibid.
§. 10. Querela quid. ....	158
§. 11. Et quibus in criminibus publicis locum habeat. ....	159
§. 12. Et privatis. ....	ibid.
§. 13. Quo tempore proponenda. ....	160
§. 14. Instrumentum querelae quae debeat continere. ....	161

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXXXVIII

§. 15. Inquisitio quid, et quotuplex. . . . .	162
§. 16. Ejus origo. . . . .	ibid.
§. 17. Inquisitiones generales. . . . .	163
§. 18. Et speciales. . . . .	164
§. 19. Exceptiones contra generales, specialesve inquisitiones. 165	
§. 20. Quae necessario contineat inquisitio generalis, et de corpore delicti. . . . .	166
§. 21. Quando corpus delicti formandum in delictis facti permanentis, vel transeuntis. . . . .	167
§. 22. Auctor delicti constat ex conjecturis, vel ex testimonio depositione. . . . .	ibid.
§. 23. Quae conjecturae ad specialem inquisitionem requirantur. . . . .	168
§. 24. Quando specialis inquisitio a iudice facienda. . . . .	ibid.
§. 25. Et de modo, quo reus inquirendus. . . . .	ibid.
§. 26. Denuntiatio quid. . . . .	170
§. 27. Et quotuplex. . . . .	ibid.
§. 28. Jure nostro probata. . . . .	ibid.
§. 29. Secreta an admittenda. . . . .	171
§. 30. Et quibus sub conditionibus. . . . .	ibid.
TITULUS XIV. De pronuntiatione reorum. . . . .	173
§. 1. Pronuntiatio quid. . . . .	ibid.
§. 2. Differt a sententia criminali. . . . .	ibid.
§. 3. Diversi pronuntiandi modi. . . . .	ibid.
§. 4. De reo capiendi quando locum habeat. . . . .	174
§. 5. Et quae inde consecutaria. . . . .	ibid.
§. 6. Pronuntiatio de reo tamquam securo liberando. . . . .	175
§. 7. Pronuntiatio ordinaria, et liberatio. . . . .	ibid.
§. 8. Testibus in inquisitorio processu productis nulla fides adhibenda. . . . .	176
§. 9. Nisi judiciales efficiantur, et hoc quomodo intelligendum. . . . .	ibid.
§. 10. Et quae inde consequantur. . . . .	177
TITULUS XV. De reo sub homagio, vel fidejussoribus capto. . . . .	178
§. 1. Capti dicuntur rei sub homagio, vel fidejussoribus, et quare. . . . .	ibid.
§. 2. Homagium quid. . . . .	179
§. 3. Quibus concessum. . . . .	ibid.
§. 4. Et in quibus delictis. . . . .	ibid.
§. 5. A quibus et quomodo concedendum, et de fractu homagii poena. . . . .	180

§. 6. Nuda promissio rei, non liberat a carcere. ....	181
§. 7. Liberat tamen fidejussoria, et quae sub criminali fidejussione veniunt. ....	ibid.
§. 8. Quibus in criminibus admittenda, et a quibus iudicibus. ....	182
§. 9. Et quibus modis solvitur. ....	ibid.
§. 10. De custodia rei fidejussoribus commissa. ....	184
<b>TITULUS XVI. De securitatis litteris. ....</b>	
§. 1. Quae securitatis litterae, et in quibus differant a liberatione sub fidejussoribus, et a <i>salvoconductu</i> . ....	ibid.
§. 2. De eorum origine et justitia. ....	186
§. 3. Distinguuntur a securitatibus, quas iudex officium illius imploranti concedit. ....	187
§. 4. Et a securitatibus, quae jure asyli conceduntur. ....	ibid.
§. 5. Differentia securitatis litterarum inter se. ....	188
§. 6. De charta securitatis affirmativa. ....	ibid.
§. 7. Negativa et coarctata. ....	189
§. 8. Ante conclusionem non est securus in carcerem mittendus. ....	ibid.
§. 9. A quibus iudicibus, et quibus in criminibus, et quando concedenda securitas, et concessa quando violanda. ....	191
<b>TITULUS XVII. De probatione criminum. ....</b>	
§. 1. Probatio quid. ....	ibid.
§. 2. Fides et probatio plena quomodo fiat. ....	ibid.
§. 3. Et minus plena, seu de iudiciis. ....	ibid.
§. 4. Axiomata quaedam de criminum probatione. ....	194
§. 5. Probatio per testes. ....	195
§. 6. Testes singulares, et ex auditu. ....	196
§. 7. Injurati, suspecti, et extrajudiciales. ....	ibid.
§. 8. Possunt jusjurandum retractare. ....	197
§. 9. Suspecti in gravioribus delictis, et difficilis probationis quam fidem faciant. ....	ibid.
§. 10. Confessio reorum quando fidem faciat. ....	198
§. 11. Quae in reorum inquisitione servanda. ....	199
§. 12. Confrontatio quid. ....	201
§. 13. Probatio per instrumenta. ....	ibid.
§. 14. De semiplena in criminalibus probatione. ....	202
§. 15. De probatione per torturam. ....	203
<b>TITULUS XVIII. De fallacibus criminum iudiciis. ....</b>	
§. 1. Quid indicia. ....	ibid.
§. 2. Eorum divisio. ....	204

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. LI

§. 3. Qua nota a probatione indicia distinguenda. ....	ibid.
§. 4. Praesumptionis <i>juris et de jure</i> in criminalibus effectus. ....	205
§. 5. Nemo ex indiciis condemnandus. ....	ibid.
§. 6. Fallacia indicia. ....	207
TITULUS XIX. <i>De defensione reorum.</i> ....	209
§. 1. Defensio renunciari non potest: cui competat, et quando admittenda. ....	ibid.
§. 2. Quae reo communicanda. ....	210
§. 3. Praecipua defensionis momenta. ....	ibid.
TITULUS XX. <i>De sententia criminali, et illius executione.</i> ....	212
§. 1. Huc trahenda quae de sententia et re judicata in civilibus diximus. ....	ibid.
§. 2. Qui et quot iudices in capitalibus requirantur. ....	ibid.
§. 3. Sententia reo denuncianda et publicanda. ....	213
§. 4. Et triduo executioni mandanda. ....	ibid.
§. 5. Et quando differenda. ....	214
§. 6. De executione sententiae in relegatos. ....	215
§. 7. Et in damnatos mulcta. ....	216
§. 8. Quae sint expensae criminales, illarum divisio, et quae illas solvat. ....	217
§. 9. Expensas solvit accusator reo absoluto. ....	ibid.
§. 10. Secus justitiae et fisci procurator. ....	218
§. 11. Denuntiator an, et quando expensas solvat. ....	219
§. 12. Et reus capite damnatus. ....	220
§. 13. Et iudex. ....	ibid.
TITULUS XXI. <i>De appellationibus.</i> ....	221
§. 1. Appellatio in criminalibus admittenda. ....	ibid.
§. 2. Et quando iudex ex officio appellare debet. ....	ibid.
TITULUS XXII. <i>De requirendis, vel absentibus damnandis.</i> ....	222
§. 1. Rei absentes requirendi. ....	ibid.
§. 2. Processus contra absentes jure nostro admissus. ....	ibid.
§. 3. Secus jure Romano. ....	224
§. 4. Procuratores non admittuntur in criminalibus. ....	225
§. 5. De bannitis. ....	226
§. 6. Eisdem defensio haud deneganda. ....	ibid.
§. 7. De adnotatione honorum. ....	227
TITULUS XXIII. <i>Quibus modis obligatio criminalis solvitur.</i> ....	228

§. 1. Modi solvendae obligationis criminalis.....	ibid.
§. 2. Praescriptio.....	ibid.
§. 3. Abolitio, et aggratiatio.....	229
§. 4. Mors rei.....	230
§. 5. Sententia, et transactio.....	231

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT

Very faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

# INDEX GENERALIS

## RERUM ET VERBORUM.

H. refertur ad *Historiam*, et numeri Arabici subsequentes ad *Filius paragraphos*. Numeri Romani *Institutionum libros*, et e reliquis Arabicis numeris primus *titulum*, secundus *paragraphum* indicant. C. indicat *Institutiones Juris Criminolis*, Arabicus primus *titulum*, secundus *paragraphum*. Numerus Arabicus, cum solus invenitur, refertur ad *proximioris libri et tituli paragraphum*. Asteriscus \* ad subjectam *paragrapho adnotationem* respicit.

### A

- A** Bigeus, C, 6, 15: pecudum majorum et minorum ad aliud regnum, *ibid.*
- Abortus procuratus quomodo puniendus, C, 9, 14: leges ipsae hujus criminis causa, *ibid.*
- Absentes criminosi requirendi, C, 22, 1: processus in eos jure nostro admissus, 2: secus jure Romano, 3: eis nec procuratores, nec defensores conceduntur, 4: qui tamen concedendi, *ibid.* \*: executio in effigie, 2 \*.
- Academia Conimbricensis, H, 110, I, 10, 26: humaniora studia, collegia, leges, et instituta litteraria, *ibid.*
- Accoreamento: Vid. *Confrontatio*.
- Accensi qui, I, 2, 13.
- Acceptilatio Aquilliana nullius usus, IV, 5, 5.
- Accessio naturalis modus adquirendi domini, III, 3, 7: industrialis, 8: mixta, 9.
- Accrescendi jus in hereditate et legatis an locum habeat, III, 7, 23.
- Accusatio quid, C, 13, 1: quotuplex, 2: accusandi licentia, 3: publica quando, et quomodo admittenda, 4: cautio de prosequenda accusatione, *ibid.*: criminum publicorum privata accusatio cur hodie rarior, *ibid.* \*: qui accusare non possunt, 5: differentia inter publici et privati criminis accusationem, inter crimina privilegiata et communia, *ibid.* \*: quando per procuratorem admittenda, 6: in delictis privatis

- accusator simplex sine querela admittitur, 7 : accusatoris poena reo absoluto, 8 : de processu accusatorio ordinario, 9 : origo accusationis criminalis, 16 : pendente actione criminali civiliter intentata, criminalis non admittitur, 9<sup>\*</sup>, IV, 18, 12<sup>\*</sup> : de transactione accusatoris : Vid. *Transactio*.
- Acta quemadmodum a iudicibus examinanda, et an ad superiores, vel ad collegia iudicis transmittenda : Vid. *Judex* : judicialia publica quam fidem faciant : Vid. *Instrumentum*.
- Actio quid, IV, 6, 1 : hodie omnes actiones civiles, 2, et bonae fidei, 3 : arbitrariae quid, 4 : directae, et utiles, 5, III, 7, 20<sup>\*</sup> : actionum divisio, IV, 6, 6 : praesudiciales, 7 : realium species, natura, fundamentum, 8 : personales, 19, sequi : mixtae, 24 : rei persecutoriae, poenales, mixtae, 25 : rei persecutoriae ad heredes transeunt pro rata, *ibid.* : de cumulatione actionum, 34 : ad agnoscendos et sciendos liberos, II, 46, 21, sequi : assignatio decem dierum ex scriptura publica, vel quasi, IV, 6, 27-28, IV, 18, 7, et ex mere privata, IV, 6, 29 : chirographaria, 27 : confessoria et negatoria, 17 : communi dividendo, IV, 4, 8, IV, 6, 24 : ex contractu aliorum, 23 : dotis, 12 : emphyteuticaria, III, 11, 13 : exercitoria, IV, 4, 4, IV, 6, 23 : ad exhibendum, 9 : in factum : Vid. *praescriptis verbis* : familiae erciscundae, IV, 4, 8, IV, 6, 24 : finium regundorum, IV, 4, 8, IV, 6, 24 : funeraria, III, 1, 7<sup>\*</sup> : hypothecaria, III, 14, 15, IV, 6, 18 : hypothecaria contra tertium possessorem, III, 14, 16, sequi : et quis eam primum apud nos instituit, 20<sup>\*</sup> : hereditatis petitio, IV, 6, 16 : institoria, IV, 4, 4, IV, 6, 23 : ad liberos vindicandos et exhibendos, II, 4, 8 : ex mutuo, IV, 6, 20 : negotiorum gestorum, IV, 4, 2, IV, 6, 21 : ex pacto, 19, sequi : de peculio, II, 4, 14<sup>\*</sup>, IV, 4, 6 : pignoratitia, IV, 6, 18 : Pauliana : Vid. *Revocatoria* : Publiciana, 13 : praescriptis verbis, 22 : quod iusu, IV, 4, 6 : ex quasi contractu, IV, 6, 21 : quasi Serviana : Vid. *Hypothecaria* : quanti minoris, IV, 3, 18 : de rebus, IV, 4, 9 : redhibitoria, IV, 3, 18 : rei vindicationis directa, IV, 6, 10, et utilis, 11 : de in rem verso, IV, 4, 6 : rescissoria, IV, 6, 14 : revocatoria, 15 : spoliis, 31 : sponsalitia, II, 5, 4 : Serviana, III, 14, 15 : ex stipulatu, IV,

- IV, 6, 19: iudicati, IV, 22, 2: rerum amotarum, II, 9, 25: ex lege *Difsumari*, et ex lege *Si Contendat*, IV, 7, 16: ex lege Aquilia de damno, C, 7, 4, *sequ.*: noxalis, et de pauperie, 5-6-7-8-9: noxalis ex maleficio servi hodie non obtinet, 7: secus quadrupedaria de pauperie et de pastu, 8-9: injuriarum civilis et criminalis, C, 8, 14: actio civilis praecipuat criminali, C, 13, 9: de extraordinariis non nullarum actionum praescriptionibus, III, 4, 14.
- Actor quis IV, 7, 15: ubi agere possit: Vid. *Forum*: invitus nemo, et hujus regulae exceptiones, 16: de satisfactione praestanda: Vid. *Cautio*: de litis expensis: Vid. *Expensae*: poena plus petentis, vel quod jam accepit, 17.
- Addictio pignoris judicialis in executione rei iudicatae quomodo facienda, et illius effectus: Vid. *Executio rei iudicatae*.
- Adelantado*, I, 2, 13.
- Aditio hereditatis: Vid. *Hereditas*.
- Administri a sanctoribus consiliis, et Status, I, 2, 9.
- Adnotatio bonorum, C, 22, 7.
- Adoptio cuius usus apud nos, II, 5, 20, II, 6, 9: quomodo admittenda, *ibid.*: adoptivi quemadmodum ab intestato succedant: Vid. *Succesio ab intestato*.
- Adquisita quae, III, 1, 10: adquirendi modi: Vid. *Dominium*.
- Adrogatio Juris Romani nullius usus, II, 5, 20, II, 6, 9.
- Advocati qui, illorum officium, et de damno dato, IV, 3, 10: ab Alphonso IV. aboliti, IV, 7, 9: illorum honorarium, seu salarium, IV, 3, 10, et quo tempore solvendum ex Dionysiana lege, IV, 7, 8: perdita lite non solvebatur ex Alphonsi IV. lege, 9: Advocati reo in criminalibus a iudice ex officio nominandi, C, 19, 1: de Advocatorum allegationibus: Vid. *Allegationes*: de dominio litis: Vid. *Dominium*: de mandato procuratorio finiendo: Vid. *Mandatum*.
- Adulter impune a marito occisus: Vid. *Adulterium*.
- Adulterini filii quibus succedant, III, 8, 13-17: an pater illos alere et educare teneatur: Vid. *Alimenta*.
- Adulterium quid iure Lusitano, Romano, et Canonico, C, 10, 2: duplex, simplex, *ibid.*: quibus in casibus committitur, vel non, et an vit ab uxore accusandus, 2: poena criminalis, et quando ei locus, 3, et civilis, 4: marito tantum accusare concessum, 5, et condonare,

- 6: venia uxori data adu-  
tero etiam prodest, *ibid.*: trans-  
actio admittenda, *ibid.*: ma-  
rito mortuo ante hitem con-  
testatam accusatio extinguitur,  
7: vindicta privata ma-  
rito permissa, 8, C, 1, 29<sup>o</sup>:  
quid de vindictae privatae  
permissione, legis exceptio-  
ne, et de uxoris bonis ma-  
rito acquirendis, C, 10, 8<sup>o</sup>:  
anniculus domi inventus ab-  
sente per decennium ma-  
rito quale adulterii indicium,  
C, 18, 6: maritus ad fi-  
dem conjugalem aequae ser-  
vandam an teneatur, II, 7,  
6.
- Aedificia Olisipone ad certam  
rationem exstruenda, I, 10,  
5; secus in reliquis civitati-  
bus, 6: et quaedam huius  
regulae exceptiones, 7. Vid.  
*Nuntiatio novi operis. Servi-  
tus.*
- Aediles, I, 2, 11: maximus,  
illius officium, et jurisdictio,  
I, 10, 3, II, 3, 62<sup>o</sup>:  
minores, et quibus invigila-  
re debeant, I, 10, 4-9,  
*sequ.*, et maxime rei agra-  
riae, I, 7, 11.
- Aerarium et fiscus quid, et il-  
lius nova institutio H, 101,  
I, 4, 1: regium, 6: illius  
magistratus, 10, et qui apud  
Romanos, *ibid.*: quid de  
illorum hodie tanta copia,  
*ibid.*: quae apud nos juris-  
prudencia oeconomico-politi-  
ca de re aeraria, et quomo-  
do comparanda, I, 4, 9<sup>o</sup>.  
Vid. *Fiscus.*
- Aetatis venia a quibus impe-  
tranda, II, 5, 24.
- Agentes in delictis qui, C, 1,  
9.
- Ager vectigalis, non vectiga-  
lis, censiticus, emphyteuti-  
cus, III, 11, 13<sup>o</sup>: deser-  
tus, et incultus: Vid. *Ma-  
ninhos. Baldios.*
- Aggratiandi jus, C, 1, 26.
- Aggravo: Vid. *Supplicatio.*
- Aggressorem quando occidere  
liceat: Vid. *Moderamen.*
- Agnati, cognative quibus fami-  
liae iuribus inter se fruuntur,  
II, 6, 26.
- Agricultura apud nos nunquam  
neglecta, I, 7, 1: singula-  
ria in ejus favorem, 2: quid  
de agricultura provinciarum,  
quae dicuntur *Grão Pará e  
Maranhão*, 8: patentium agro-  
rum, seu *lirias*, 9: lex  
quaedam frumentaria, 10:  
rei rusticae quemadmodum  
consulendum, *ibid.*: qui  
illi invigilare debeant, 11:  
agrariae mulctae, 12: agros  
non coentium poena, 5:  
non nulla rei agrariae impe-  
dimento, et de vectigalibus,  
I, 7, 2<sup>o</sup>-15: leges et  
cultiores populorum mores  
originem suam debent agri-  
culturae, H, 7<sup>o</sup>: de silvis  
colendis, et legibus dictis *da  
sesmaria*: Vid. *Silvae. Ses-  
maria.*
- Alani Lusitaniam invadunt, H;  
19, *sequ.*
- Alaricianus Codex, H, 28<sup>o</sup>.
- Albinagii jus quid, II, 2, 21<sup>o</sup>.  
Al-